
DATE 

21-09-2023 

22-09-2023 
23-09-2023 
25-09-2023 

26-09-2023 
27-09-2023 

DATE 

21-09-2023 
22-09-2023 

23-09-2023 
25-09-2023 

26-09-2023 

DAY 

27-09-2023 

DATE SHEET FOR PT-2 CLASS -IX & MONTHLY TEST CLASS -X & XII 

THURSDAY 

FRIDAY 
SATURDAY 

MONDAY 
TUESDAY 

WEDNESDAY 

DAY 

THURSDAY 
FRIDAY 

SATURDAY 
MONDAY 
TUESDAY 

KENDRIYA VIDYALAYA RISHIKESH 

IX 

WEDNESDAY 

SOCIAL STUDIES 

DATE SHEET FOR HALF YEARLY EXAM (2023-24) CLASS - VL, VL, VlI 

MATHS 

AI 

SCIENCE 

HINDI 

ENGLISH 

VI 
SCIENCE 

HINDI 

SOCIAL STUDIES 

HINDI 

AI 

ENGLISH 
SANSKRIT 

MATHS 

MATHS 

ENGLISH 
SCIENCE 

SST 

VII 

SANSKRIT 
SCIENCE 
ENGLISH 

MATHS 

HINDI 

XIL 

CHEMIGEO. 
IIINDI/CS 

SOCIAL STUDIES 

PHYIST 
ENGLISH 

MATH/BIO/POL.SCI 
PHEMUSICPAINTING 

VIII 

MATHS 
SOCIAL STUDIES 

HINDI 
SANSKRIT 

ENGLISH 
SCIENCE 

Period used for exam 
Ist & 2nd 

3rd & 4th 
Sth & 6th 

7th & 8th 
Ist & 2nd 

3rd & 4th 

|5th to 6th then 1st to 2nd 
7th to 8th then 1st to 4th 

Bell 

1st to 8th 

|1st to 4th then Sth to Gth 

1st to 8th 

5th to 6th then 1st to 2nd 

7:40 AM TO 9:10 AM (1 Hours and 30 Minutes) 

7:50 AM TO 8:00 AM 

8:00 AM TO 8:15 AM 

8:15 AM TO 10:45 AM (2 Hours and 30 Minutes) 
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