KENDRIYA VIDYALAYA RISHIKESH DATE SHEET FOR PT-2 CLASS - IX & MONTHLY TEST CLASS - X & XII								
21-09-2023	THURSDAY	SOCIAL STUDIES	HINDI	CHEM/GEO.	1st & 2nd	1st to 8th		
22-09-2023	FRIDAY	MATHS	ΛI	HINDI/CS	3rd & 4th	5th to 6th then 1st to 2nd		
23-09-2023	SATURDAY	Al	MATHS	PHY/HIST	5th & 6th	7th to 8th then 1st to 4th		
25-09-2023	MONDAY	SCIENCE	ENGLISH	ENGLISH	7th & 8th	1st to 4th then 5th to 6th		
26-09-2023	TUESDAY	HINDI	SCIENCE	MATH/BIO/POL.SCI.	1st & 2nd	1st to 8th		
27-09-2023	WEDNESDAY	ENGLISH	SST	PHE/MUSIC/PAINTING	3rd & 4th	5th to 6th then 1st to 2nd		

निर्देश -

- ा. कक्षा में उपस्थित विषय अध्यापकों से अनुरोध है कि वह परीक्षा से एक दिन पूर्व अपनी कक्षाओं की बैठक व्यवस्था (SEATING PLAN) के अनुसार अंतिम वादन के 10 मिनट में सुनिश्चित करें।
- 2. कक्षा अध्यापक / सहकक्षाच्यापक से अनुरोध है कक्षा छः से आठ के छात्रों एवं छात्राओं को अर्द्धवार्षिकपरीक्षा एवं कक्षा नौ के छात्रों को PT-2 , कक्षा X, XII के छात्रों को मासिक परीक्षा के समय-सारिणी के विषय में
- 3. परीक्षा दिवसों में अध्यापक /कक्ष निरीक्षक विद्यालय परिसर में 7:20 तक निर्धारित परीक्षा कक्ष व स्थान पर छात्र -छात्राओं के बैठने की व्यवस्था को सुनिश्चित करें।
- 4. परीक्षा दिवसों में परीक्षा के दौरान विद्यार्थी सीधे निर्धारित परीक्षा कक्षों में बैठक व्यवस्था (SEATING PLAN) के अनुसार बैठेंगे एवं परीक्षा के उपरान्त अपनी-अपनी कक्षाओं में जायेंगे।
- 5. कक्षा नवीं के विषय अध्यापकों से निवेदन है कि आवधिक परीक्षा द्वितीय (PT-2) हेतु 40 अंकों के प्रश्नपत्र का निर्माण करें।
- 6. कक्षा दसवीं एवं बारहवीं के विषय अध्यापकों से निवेदन है कि मासिक परीक्षा हेतु 40 अंको के प्रश्नपत्र का निर्माण करें।
- 9. परीक्षा का समय -

7:40 AM TO 9:10 AM (1 Hours and 30 Minutes)

DATE SHEET FOR HALF YEARLY EXAM (2023-24) CLASS - VI, VIII, VIII							
DATE	DAY	VI	VII	VIII			
21-09-2023	THURSDAY	SCIENCE	SANSKRIT	MATHS			
22-09-2023	FRIDAY	HINDI	SCIENCE	SOCIAL STUDIES			
23-09-2023	SATURDAY	SOCIAL STUDIES	ENGLISH	HINDI			
25-09-2023	MONDAY	ENGLISH	MATHS	SANSKRIT			
26-09-2023	TUESDAY	SANSKRIT	HINDI	ENGLISH			
27-09-2023	WEDNESDAY	MATHS	SOCIAL STUDIES	SCIENCE			

निर्देश-

- 1. कक्षा में उपस्थित विषय अध्यापकों से अनुरोध है कि वह परीक्षा से एक दिन पूर्व अपनी कक्षाओं की बैठक व्यवस्था (SEATING PLAN) के अनुसार अंतिम वादन के 10 मिनट में सुनिश्चित करें।
- 2. कक्षा अध्यापक / सहकक्षाध्यापक से अनुरोध है कक्षा छः से आठ के छात्रों एवं छात्राओं को अर्दुवार्षिकपरीक्षा एवं कक्षा नौ के छात्रों को PT-2 , कक्षा X, XII के छात्रों को मासिक परीक्षा के समय-सारिणी के विषय में
- 3, परीक्षा दिवसों में अध्यापक /कक्ष निरीक्षक विद्यालय परिसर में 7:20 तक निर्धारित परीक्षा कक्ष व स्थान पर छात्र -छात्राओं के बैठने की व्यवस्था को सुनिश्चित करें।
- 4. परीक्षा दिवसों में परीक्षा के दौरान विद्यार्थी सीधे निर्धारित परीक्षा कक्षों में बैठक व्यवस्था (SEATING PLAN) के अनुसार बैठेंगे।
- 5. परीक्षा कक्ष में बैठक व्यवस्था के अनुसार विद्यार्थियों को बैठाने हेतु समय -

6. प्रश्नपत्र वितरण एवं प्रश्नपत्र पढ़ने का समय -

7. परीक्षा का समय -

7:50 AM TO 8:00 AM

8:00 AM TO 8:15 AM

8:15 AM TO 10:45 AM (2 Hours and 30 Minutes)